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udvikle sig saaledes paa Færøerne, at der 
kun var eet Parti, som ønskede at vælge 
til den danske Rigsdag, og jeg har ikke været 
ene om at udtrykke det beklagelige i, om 
Forholdene skulde udvikle sig saaledes. 
Det har altsaa kun været Udtryk for den 
Opfattelse, at hvis der var et Parti deroppe, 
som nu stod saa fjernt fra Tanken om en 
Forbindelse med Danmark, at det over- 
hovedet ikke vilde deltage i de færøske 
Valg til den danske Rigsdag, maatte det 
siges at være saare beklageligt, og jeg har 
vendt mig imod en Udtalelse i et Blad, 
som netop mente, at det var en særdeles 
lykkelig Udvikling, at der kun var eet Parti, 
der valgte til den danske Rigsdag. Jeg har 
aldeles ikke udtalt mig, som det ærede Med- 
lem angiver. 

Formanden: i Det ærede Medlem Hr. 
Samuelsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning: 

Samuel sen: Jeg maa hævde, at min 
Forstaaelse af det ærede Medlem Hr, 
Rodes Udtalelser er rigtig. Det ærede 
Medlem, som sikkert ved Besked om foor- 
øske Forhold, maa jo vide, at der i Øjeblikket 
paa Færøerne kun er eet Parti, Sambandspar- 
tiet, som holder fast paa, at vi skal have en 
Repræsentation hernede paa Rigsdagen; hvis 
det ærede Medlem ikke er bekendt dermed, 
maa jeg beklage det. Det andet Parti vil 
principielt ikke have nogen Rigsdagsrepræ- 
sentation; det har lejlighedsvis ønsket at være 
repræsenteret hernede paa Rigsdagen, saa 
længe, vi nu har denne Rigsdagsrepræsen- 
tation, men det ønsker, at denne Rigsdags- 
repræsentation skal ophæves, og at hele 
Ansvaret og hele Lovgivningsmagten for 
Færøernes Vedkommende skal lægges hos 
Lagtinget. Man vil altsaa have en Stilling 
som Islands, og Island har j 0, aldrig 
haft nogen Repræsentation i den dan- 
ske Rigsdag. Det er i Stillingen i Øje- 
blikket. 

Jeg kan ikke se, at de' Udtalelser, 
홢 det ærede Medlem Hr. Rode nu har fremsat, 

i nogen Maade kan forandre mit Syn paa 
den første Udtalelse. Jeg er sikker paa, at 
efterhaanden som Sambandspartiets. An- 
skuelser vinder frem paa Færøerne, vil der 
med Hensyn til dette, Punkt, Rigsdags- 
repræsentationen, kun være et eneste Parti, 
og i samme Øjeblik, som der paa dette 
Punkt kun er ,et eneste Parti, saa vil selv- 
følgelig det ganske naturlige ske, at dette 
Parti vil dele sig efter Anskuelser; i 
.Sambandspartiet findes der nemlig for- 

skellige Anskuelser med Hensyn til sociale 
Spørgsmaal. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Rode har Ordet for en kort Bemærkning. 

Rode: Det ærede Medlem Hr. Samuel- 
sen siger, at han maa fatsholde sin Op- 
fattelse af, hvad jeg har udtalt, endskønt 
det, jeg udtalte, netop viser, at det ærede 
Medlem ikke kan lægge den Opfattelse 
ind i det, som han har gjort. Det,  jeg har 
udtalt som noget beklageligt, er nemlig, 
at der, hvis Udviklingen paa Færøerne 
skal fortsættes, saaledes at der faktisk kun 
vil være eet Parti, der ønsker at deltage i 
Valgene til den danske Rigsdag, og dette 
er Sambandspartiet, saa staar og falder 
Danmarks Sag med Hensyn til Forbindel- 
sen med Færøerne med Sambandspartiet, 
og denne Udvikling kan jeg ikke finde 
ønskelig. Jeg ønsker, at den Anskuelse skal 
sejre, som var udtrykt i de Udtalelser, 
den højtærede tidligere Statsminister frem- 
satte, som jeg gav min Tilslutning den 
Gang, og som senere ogsaa er udtrykt af 
den nuværende Regering, nemlig at den 
statsretlige Forbindelse med Færøerne skal 
blive, som, den er. Men den Udvikling, 
som man hilste med Glæde hernede, at et 
Parti, som dog repræsenterer op . imod 
Halvdelen af de færøske Vælgere, er- 
Idoorer: Vi ønsker ikke længere at være 
repræsenteret i den danske Rigsdag 홢 det 
er en Udvikling, som jeg finder i højeste 
Grad beklagelig. 

Formanden: Det ærede Medlem 
Hr. Samuelsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning, og dermed afsluttes de korte 
Bemærkninger. 

Samuelsen: Jeg ved,, at et enkelt 
Medlem af Selvstyrepartiet. har udtalt, at 
8.elvstyrepartiet egentlig ikke burde op- 
stille Kandidat til Folketingsvalget. Dette 
enkelte; Medlem, Hr. Patursson, er mu- 
ligvis i Øjeblikket formelt Formand for Par- 
tiet, men jeg føler mig aldeles forvisset om, 
at det endnu i hvert Fald ikke er kommet 
saa. vidt, at hele , Partiet er enigt om at 
lade være at opstille af de samme Grunde, 
som Hr. Patursson har .angivet. Imid- 
lertid er det ganske sikkert, at Stillingen 
er den, at Selvstyrepartiet principielt ikke 
ønsker nogen Repræsentation her paa Rigs- 
dagen; det ønsker, at Færøernes Repræsen- 
tation skal være Lagtinget, men saa længe - 
man ikke har faaet den Ordning gennemført, 


